
Area: Funzioni Generali Gestione Personale
Settore: Organizzazione e Risosrse Umane
C.d.R.: Gestione Risorse Umane
Servizio: Concorsi Unici e Valorizzazione Risorse Umane
Unità Operativa: Concorsi Unici e Valorizzazione Risorse Umane
Ufficio: Formazione e tirocinio

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto n. 272 del 25/10/2024 Treviso, 25/10/2024

Oggetto: ATTRIBUZIONE INCARICO DIRIGENZIALE AD INTERIM SETTORE FUNZIONI REGIONALI 
DELEGATE ALL'ING. MARINA COGHETTO CON DECORRENZA 1.11.2024.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

PREMESSO che:
• l’art.  2  del  D.Lgs.  n.  165/2001  prevede  che  le  amministrazioni  ispirino  la  loro 

organizzazione,  tra  gli  altri,  ai  criteri  di  funzionalità  e  di  flessibilità  rispetto  ai 
programmi  ed  ai  compiti  della  loro  attività  nel  perseguimento  degli  obiettivi  di 
efficienza, efficacia ed economicità;

• gli  artt.  3  e  89  del  D.Lgs.  n.  267/2000  attribuiscono  agli  enti  locali  la  potestà 
organizzativa in base ai criteri di autonomia, funzionalità ed economicità della gestione 
con i soli limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio e dalle esigenze di esercizio 
delle funzioni loro attribuite;

• l’art. 3 del vigente R.O. reca, in aderenza alle disposizioni legislative su citate, i criteri 
generali  di  organizzazione  tra  i  quali  l’autonomia,  la  flessibilità,  l’efficienza  e 
l’economicità;

VISTI:
• l’atto di proclamazione alla carica di Presidente della Provincia di Treviso prot. n. 73659 

del 18 dicembre 2021 del Sig. Stefano Marcon;
• gli  artt.  50,  comma 10  e  109,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000,  che  disciplinano  il 

conferimento delle funzioni dirigenziali;
• le  norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni 

pubbliche di cui al D.Lgs. n. 165/2001;
• l’art.  45  del  vigente  Regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei  Servizi  che 

disciplina l’affidamento degli incarichi dirigenziali;

RILEVATO che il modello organizzativo dell'Ente è coerente con il riordino delle funzioni 
disposto con L. n. 56/2014 e le conseguenti L.R. attuative nn. 19/2015 e 30/2016 ed è distinto in 

Decreto n. 272 del 25/10/2024 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



funzioni generali di amministrazione, gestione e controllo, funzioni fondamentali e funzioni non 
fondamentali;

RICHIAMATO il  Piano  integrato  di  attività  e  organizzazione  per  il  triennio  2024-2026, 
approvato con decreto del Presidente n. 21 del 31.1.2024 e modificato con successivi decreti n. 
114 del 30.5.2024, n. 175 del 29.7.2024 e n. 229 del 29.9.2024, che alla sezione 3.1 definisce la 
struttura organizzativa della Provincia di Treviso; 

TENUTO conto degli obiettivi e dei programmi fissati dall’Amministrazione nei documenti 
di programmazione tecnico-finanziaria e nella sezione 2 del citato PIAO;

RICHIAMATI i decreti presidenziali:
• n.  116 del  3.6.2024 con il  quale  è  stata  attribuita  la  direzione  del  settore Funzioni 

regionali delegate – Polizia e protezione civile al dott. Emanuele Muraro, dirigente del 
Comune  di  Castelfranco  Veneto,  in  assegnazione  temporanea  presso  la  Provincia  di 
Treviso per 9 ore settimanali e per la durata di 1 anno, a decorrere dall’1.6.2024;

• n.  243  del  7.10.2024  di  attribuzione  dell’incarico  dirigenziale  del  settore  “Edilizia  e 
patrimonio” all’ing. Marina Coghetto, fino al 30.9.2027;

ATTESO che il dott. Emanuele Muraro ha rassegnato le proprie dimissioni dall’incarico 
dirigenziale (acquisite agli atti al prot. n. 57779 del 14.10.2024) con decorrenza 1.11.2024;

RICHIAMATO,  in  particolare,  l’art.  51,  comma  1,  del  vigente  regolamento  che 
testualmente  recita:  “In  caso  di  vacanza  nonché  di  assenza  straordinaria  o  impedimento  
prolungati tali da pregiudicare la funzionalità della normale gestione dell'ufficio e in ogni caso  
quando  si  eccedono  i  sessanta  giorni  complessivi,  il  Presidente  provvede  alla  nomina  del  
sostituto del dirigente, da individuare in via prioritaria tra gli altri dirigenti dell'ente, anche  
mediante l'attribuzione delle funzioni ad interim a un dirigente di altro settore o servizio,  
tenendo conto dei carichi di lavoro”;

CONSIDERATA la necessità di garantire la continuità amministrativa dei  servizi e delle 
funzioni di competenza del settore Funzioni regionali delegate – Polizia e protezione civile, nelle 
more della copertura della posizione dirigenziale;

VALUTATE  le  competenze  professionali  organizzative  e  manageriali  del  personale 
dirigenziale in servizio, nonché gli attuali carichi di lavoro;

RITENUTO pertanto di attribuire all’ing. Marina Coghetto la direzione  ad interim  delle 
funzioni  del  settore Funzioni  regionali  delegate –  Polizia e protezione civile, dettagliate nel 
decreto del Presidente n. 116 del 3.6.2024 su citato, afferenti all’ufficio “Protezione civile”, con 
decorrenza 1.11.2024 e sino al 31.1.2025;

VERIFICATO  che  l’ing.  Marina  Coghetto  ha  dichiarato  l’insussistenza  delle  cause  di 
inconferibilità previste dagli articoli 3 e 7 e di incompatibilità previste dagli articoli 9 e 12 del 
D.Lgs. n. 39/2013, nonché ha reso le dichiarazioni di cui all’art. 13, comma 2, del Codice di 
comportamento dei dipendenti della Provincia di Treviso;

DATO atto che il presente provvedimento è di competenza del Presidente della Provincia 
ai sensi dell'art. 1, comma 55, della Legge n. 56/2014 e dello Statuto dell'Ente;

Decreto n. 272 del 25/10/2024 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



RICHIAMATO per quanto compatibile il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

DATO atto  che  non  sono  richiesti  i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile,  ai  sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 in quanto atto di mero indirizzo e/o rientrante nella 
competenza propria del Presidente ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA l'attestazione del Segretario Generale di conformità alla Legge, allo Statuto e ai 
Regolamenti,

DECRETA

1) di richiamare quanto esposto in premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente 
decreto;

2) di confermare in capo all’ing. Marina Coghetto l’incarico dirigenziale del settore “Edilizia e 
patrimonio” per la durata di anni tre con scadenza al 30.9.2027, per lo svolgimento  delle 
attività e il conseguimento dei correlati obiettivi di valore pubblico meglio esplicitati nel 
decreto n. 243/2024 citato nelle premesse;

3) di  attribuire  all’ing.  Marina  Coghetto  la  direzione  ad  interim  delle  funzioni  del  settore 
Funzioni  regionali  delegate  –  Polizia  e  protezione  civile,  dettagliate  nel  decreto  del 
Presidente  n.  116  del  3.6.2024  su  citato,  afferenti  all’ufficio  “Protezione  civile”,  con 
decorrenza 1.11.2024 e sino al 31.1.2025;

4) di  disporre  che  nello  svolgimento  dell’incarico  dovranno,  inoltre,  essere  realizzati  gli 
obiettivi attribuiti per l’azione amministrativa e la gestione delle relative risorse umane, 
strumentali e finanziarie attribuite all’ufficio di cui al punto 3), come individuati negli atti di 
programmazione adottati dall’ente e richiamati nelle premesse;

5) di pubblicare il presente decreto nel sito istituzionale della Provincia di Treviso, alla sezione 
“Amministrazione trasparente”, sottosezione “Personale”.

IL PRESIDENTE
MARCON STEFANO

(Sottoscritto ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Decreto n. 272 del 25/10/2024 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Attestazione di Legittimità

Oggetto:  ATTRIBUZIONE INCARICO DIRIGENZIALE AD INTERIM SETTORE FUNZIONI REGIONALI 
DELEGATE ALL'ING. MARINA COGHETTO CON DECORRENZA 1.11.2024

Si attesta la conformità dell'atto alla Legge, allo Statuto ed ai Regolamenti.

Treviso li, 25/10/2024 

Il Segretario Generale
(BASSANI MANUELA)

(Sottoscritto ai sensi dell'art. 21
 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Settore Segreteria Generale
Relazione di Pubblicazione

Decreto N. 272 del 25/10/2024

Oggetto: ATTRIBUZIONE INCARICO DIRIGENZIALE AD INTERIM SETTORE FUNZIONI REGIONALI 
DELEGATE ALL'ING. MARINA COGHETTO CON DECORRENZA 1.11.2024. 

Si attesta che il presente atto è stato oggi pubblicato all’Albo Pretorio online.

Treviso, 25/10/2024 

Sottoscritta
con firma digitale

(MATTIUZZO MIRIAM)

Settore : Segreteria Generale
Via Cal di Breda, 116 – 31100 Treviso - P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265
Tel. +39 0422 6565 - Fax 0422 656026 -segreteria.generale@provincia.treviso.it 
PEC: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it - www.provincia.treviso.it

copia informatica per consultazione


